
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,296,606,673.00 $ 220,130,274.68 $ 2,789,730,513.29$ 725,106,826.26$ 727,006,434.39$ 3,516,736,947.68SERVICIOS PERSONALES
1,314,881,485.93 1,514,002,896.03199,121,410.10 350,476,019.75 349,641,932.07 1,163,526,876.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,797,486.91 102,153,002.2410,355,515.33 30,842,305.37 30,755,919.37 71,310,696.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
637,565,067.00 645,102,994.197,537,927.19 94,597,794.58 94,594,750.13 550,505,199.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
424,220,273.10 417,674,147.52)(6,546,125.58 111,187,045.36 110,210,955.36 306,487,102.16SEGURIDAD SOCIAL
631,927,297.33 640,694,643.038,767,345.70 124,589,920.27 124,589,920.27 516,104,722.76OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
109,658,612.10 109,622,106.89)(36,505.21 0.00 0.00 109,622,106.89PREVISIONES

86,556,450.63 87,487,157.78930,707.15 15,313,349.06 15,313,349.06 72,173,808.72PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 144,317,901.17 $ )(132,862.72 $ 114,739,536.85$ 22,173,033.98$ 29,445,501.60$ 144,185,038.45MATERIALES Y SUMINISTROS
25,886,901.60 26,980,764.921,093,863.32 570,824.18 87,456.76 26,409,940.74MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
17,711,859.94 17,583,348.11)(128,511.83 5,334,603.79 5,259,108.34 12,248,744.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS

308,492.00 308,492.000.00 0.00 0.00 308,492.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
9,632,009.92 8,757,399.21)(874,610.71 51,097.88 34,000.96 8,706,301.33MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
2,986,343.00 3,049,528.9063,185.90 151.99 0.00 3,049,376.91PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

68,913,687.45 68,918,187.454,500.00 23,403,191.00 16,738,438.90 45,514,996.45COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
9,210,719.24 8,877,675.06)(333,044.18 16,771.00 1,112.00 8,860,904.06VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
7,077.27 7,077.270.00 0.00 0.00 7,077.27MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

9,660,810.75 9,702,565.5341,754.78 68,861.76 52,917.02 9,633,703.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 251,385,991.01 $ 33,064,977.04 $ 185,599,863.20$ 82,512,083.80$ 98,851,104.85$ 284,450,968.05SERVICIOS GENERALES
24,048,990.50 24,123,190.3574,199.85 10,781,128.83 9,263,039.50 13,342,061.52SERVICIOS BÁSICOS
48,091,736.62 51,488,970.373,397,233.75 7,354,838.24 5,825,749.82 44,134,132.13SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
36,078,866.11 36,650,657.02571,790.91 946,052.99 886,154.80 35,704,604.03SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
52,262,774.00 52,346,277.8783,503.87 31,551,138.91 30,969,325.20 20,795,138.96SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

7,063,474.15 36,325,660.8629,262,186.71 30,185,242.66 30,121,446.82 6,140,418.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

42,273,383.36 42,273,383.360.00 3,422,759.86 3,422,759.86 38,850,623.50SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
12,356,451.07 12,042,468.09)(313,982.98 583,363.29 577,757.28 11,459,104.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

4,669,345.65 4,680,795.6511,450.00 147,134.36 109,436.52 4,533,661.29SERVICIOS OFICIALES
24,540,969.55 24,519,564.48)(21,405.07 13,879,445.71 1,336,414.00 10,640,118.77OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,160,454,704.25 $ )(230,346,986.87 $ 11,140,448,254.67$ 3,744,460,439.40$ 3,789,659,462.71$ 14,930,107,717.38TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,502,427,163.34 14,272,080,176.47)(230,346,986.87 3,680,198,622.69 3,664,905,412.69 10,591,881,553.78TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

186,008,052.00 186,008,052.000.00 29,466,437.71 0.00 156,541,614.29TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
33,273,333.00 33,273,333.000.00 0.00 0.00 33,273,333.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
28,957,622.65 28,957,622.650.00 1,033,178.84 877,833.56 27,924,443.81AYUDAS SOCIALES

408,698,533.26 408,698,533.260.00 78,338,167.15 78,227,193.15 330,360,366.11PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,090,000.00 1,090,000.000.00 623,056.32 450,000.00 466,943.68DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 45,989,961.13 $ )(3,615,649.45 $ 41,920,751.68$ 453,560.00$ 453,560.00$ 42,374,311.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
38,425,695.82 34,967,499.29)(3,458,196.53 12,760.00 12,760.00 34,954,739.29MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

3,829,633.28 3,824,633.28)(5,000.00 0.00 0.00 3,824,633.28MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 13,080.000.00 0.00 0.00 13,080.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

263,759.00 263,759.000.00 0.00 0.00 263,759.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,141,860.03 989,407.11)(152,452.92 0.00 0.00 989,407.11MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
25,000.00 25,000.000.00 0.00 0.00 25,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

2,173,913.00 2,173,913.000.00 0.00 0.00 2,173,913.00BIENES INMUEBLES
117,020.00 117,020.000.00 440,800.00 440,800.00 )(323,780.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 287,720,797.00 $ 244,851,230.86 $ 308,941,978.28$ 223,431,179.69$ 223,630,049.58$ 532,572,027.86INVERSIÓN PÚBLICA
277,720,797.00 437,993,126.47160,272,329.47 154,969,364.70 154,770,494.81 283,023,761.77OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 84,578,901.3984,578,901.39 68,660,684.88 68,660,684.88 15,918,216.51OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
10,000,000.00 10,000,000.000.00 0.00 0.00 10,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00$ 0.00$ 0.00$ 1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 1,000,000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 3,989,956,678.66 $ 265,969.00 $ 2,908,869,526.47$ 1,080,056,929.55$ 1,081,353,121.19$ 3,990,222,647.66PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,295,871,745.66 2,295,871,745.660.00 616,416,033.22 615,119,841.58 1,679,455,712.44PARTICIPACIONES
1,694,084,933.00 1,694,084,933.000.00 464,671,118.97 464,671,118.97 1,229,413,814.03APORTACIONES

0.00 265,969.00265,969.00 265,969.00 265,969.00 0.00CONVENIOS

$ 364,965,459.60 $ 0.00 $ 278,987,981.88$ 85,977,477.72$ 85,977,477.72$ 364,965,459.60DEUDA PÚBLICA
49,985,355.00 49,985,355.000.00 11,584,532.42 11,584,532.42 38,400,822.58AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

314,980,104.60 314,980,104.600.00 74,392,945.30 74,392,945.30 240,587,159.30INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 23,542,398,165.82 $ 264,216,952.54 $ 6,036,376,712.04 $ 5,964,171,530.40 $ 17,770,238,406.32$ 23,806,615,118.36TOTAL DEL GASTO
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